

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/17234,Polska-Straz-Graniczna-wspiera-Macedonie.html>
13.11.2024, 07:45

Strona znajduje się w archiwum.

Polska Straż Graniczna wspiera Macedonię

Patrycja Linke - Malinowska
04.05.2016

4 maja 2016 roku trzydziestu funkcjonariuszy Straży Granicznej wyruszyło z Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu na misję zagraniczną do Macedonii.



Wyjazd był poprzedzony 10-dniowym szkoleniem, które zrealizowano w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu. Funkcjonariusze zapoznawali się m.in. z przepisami prawa Republiki Macedonii oraz zwyczajami kulturowymi tamtego regionu. Ćwiczyli posługiwanie się bronią palną i wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego, a także kontrolę pojazdów i osób oraz podstawy działań ratowniczo -

gaśniczych i pierwszą pomoc w trakcie realizacji zadań służbowych, w tym ewakuację i samoewakuację z pojazdu.



Operacja będzie realizowana od 4 maja do 20 czerwca 2016 roku. Polska Straż Graniczna będzie wspierać służby macedońskie w opanowaniu napływu imigrantów. Funkcjonariusze mają między innymi zapobiegać nielegalnym przekroczeniom granicy i kontrolować autentyczność dokumentów.



W trakcie szkolenia z funkcjonariuszami spotkali się Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak oraz Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej ppłk SG Tomasz Praga.



W misji bierze udział 30 funkcjonariuszy Straży Granicznej, w tym dowódca na co dzień pełniący służbę na stanowisku Zastępcy Komendanta Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu płk SG Artur Bazydło oraz wykładowca z Zakładu Zabezpieczenia Działań, w trakcie realizacji zadania odpowiedzialny za sprawy logistyczne, por. SG Tomasz Pogorzelski. Do Macedonii wyjechali również funkcjonariusze z Komendy Głównej Straży Granicznej, Morskiego, Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego, Podlaskiego i Warmińsko - Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Karpackiego Ośrodka Wsparcia Straży Granicznej.

